
 

 
 

 

Valsts robežsardzes koledžas  

Profesionālās un taktiskās apmācības centra sporta kompleksa objektu izmantošanas 

nosacījumi 

  

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Nosacījumi izdoti ar mērķi nodrošināt Valsts robežsardzes koledžas (turpmāk – Koledža) 

Profesionālās un taktiskās apmācības centra sporta kompleksa (Zavoloko 8, Rēzeknē) 

(turpmāk – Centrs) objektu (turpmāk – Objekti) sekmīgu darbību un izmantošanas kārtību, 

atbilstoši normatīvo aktu, kā arī Valsts robežsardzes un Koledžas iekšējo normatīvo aktu 

prasībām. 

2. Objektus izmanto Valsts robežsardzes, Koledžas personāls, Iekšlietu ministrijas  sistēmas 

iestāžu un Nacionālo bruņoto spēku (08.04.2008. Starpresoru vienošanās Nr. SL-2008/2) 

amatpersonas ar speciālajām dienesta pakāpēm un personas, kurām iegādāts abonements 

vai noslēgts pakalpojuma līgums ar Koledžu par Objektu izmantošanu (turpmāk - 

Apmeklētāji), saskaņā ar Ministru kabineta 2019.gada 2.jūlija noteikumiem Nr.287 „Valsts 

robežsardzes koledžas maksas pakalpojumu cenrādis”.  

3. Koledža, saskaņā ar fizisko personu datu aizsardzības prasībām, veic personas datu 

apstrādi, veicot  videonovērošanu  Koledžas teritorijā un ēkās, noziedzīgu  nodarījumu 

novēršanai vai atklāšanai saistībā ar Koledžas īpašuma aizsardzību un personu vitāli 

svarīgu interešu, tai skaitā dzīvības un veselības, aizsardzībai. Pārzinis – Valsts 

robežsardzes koledža, Zavoloko 8, LV 4601, kontaktinformācija - vrk.das@rs.gov.lv. 

4. Koledža nav atbildīga par: 

4.1. Apmeklētājam radušos nelaimes gadījumu, kas saistīts ar Centra objektu izmantošanas 

nosacījumu neievērošanu; 

4.2. Apmeklētāja hronisku slimību saasinājumu, kas radies izmantojot  jebkuru no 

Objektiem; 

4.3. Apmeklētājam radušos traumu saistībā ar neatbilstoša inventāra izmantošanu.   

5. Centra darba laiks apmeklējumiem tiek noteikts no plkst.8:00 līdz plkst. 22:00 katru darba 

dienu un no plkst.9:00 līdz plkst.15:00 sestdien un svētdien. Vasaras periodā  (no 1.jūnija 

līdz 30.septembrim) darba laiks tiek noteikts katru darba dienu no plkst. 8:00 līdz  plkst. 

20:00 (vasaras periodā peldbaseins nav pieejams). Svētku dienās Centrs nestrādā.  

6.  Par higiēnisko, vispārpieņemto ētisko normu pārkāpumiem vai Objektu izmantošanas 

nosacījumu  neievērošanu Centra priekšniekam un Centra speciālistiem ir tiesības izraidīt 

no Centra telpām un teritorijas, neveicot kompensāciju par apmaksāto pakalpojumu, kā arī 

aizliegt Apmeklētājam izmantot Objektus.  

7. Centrs neatbild par Centra telpās atstātajām Apmeklētāju personiskajām mantām, 

materiālajām vērtībām un autostāvvietā atstāto transportu. 

8. Apmeklētāji ir personīgi atbildīgi par: 

8.1. personiskajām mantām un materiālajām vērtībām nodarbību laikā, kā arī autostāvvietā 

atstāto transportu; 

8.2. savu veselības stāvokli; 

8.3. šo nosacījumu un vispārējo drošības noteikumu prasību ievērošanu. 

9. Ja Apmeklētājs kavē noteikto apmeklējuma laiku vai neizmanto apmaksātos pakalpojumus 

39.punkta noteiktajā termiņā, tas netiek kompensēts.  

 

II.  Apmeklētāju pienākumi 

 

10. Apmeklētāju pienākumi: 



 2 

10.1. ievērot šos nosacījumus, Centra speciālista norādījumus, darba drošības noteikumus, 

ugunsdrošības noteikumus, elektroietaišu lietošanas noteikumus, kā arī sanitārās un 

higiēnas prasības; 

10.2. iebraucot Centra teritorijā, transportu novietot, atbilstoši Centra stāvvietas 

apzīmējumiem; 

10.3. apmeklējot sporta nodarbības, pieteikties pie Centra speciālista; 

10.4. nododot abonementu Centra speciālistam, saņemt atslēgas no ģērbtuves telpas 

skapīšiem, beidzoties nodarbībai – nodot skapīšu atslēgas, saņemot atpakaļ 

abonementu; 

10.5. Centra telpās atļauts atrasties tīros maiņas sporta apavos, atstājot virsdrēbes, ielas 

apavus un somas garderobē (drīkst atstāt arī ģērbtuves telpas skapītī, ielas apavus 

ievietojot polietilēna maisiņā); 

10.6. būt taktiskiem, atsaucīgiem un pieklājīgiem pret Centra darbiniekiem; 

10.7. Centra telpas pēc to izmantošanas atstāt kārtībā; 

10.8. izmantot Centra telpas un inventāru, atbilstoši Ministru kabineta 2019.gada 2.jūlija 

noteikumu  Nr.287 „Valsts robežsardzes koledžas maksas pakalpojumu cenrādis” 

pielikumā  noteiktajam laika periodam (t.i. nodarbības ilgums 45 minūtes, kā arī 15 

minūtes dušas un ģērbtuves izmantošanai); 

10.9. saudzīgi izturēties pret Centra inventāru, nodrošinot inventāra pareizu un drošu 

ekspluatāciju; 

10.10. ievērot tīrību un kārtību nodarbību vietās; 

10.11. par konstatētajiem Centra inventāra vai aprīkojuma bojājumiem, nekavējoties 

informēt Centra speciālistu; 

10.12. smēķēt  Koledžas teritorijā tam paredzētās vietās, ievērojot ugunsdrošības noteikumus. 

 

11. Apmeklētājiem aizliegts: 

11.1. traucēt citu Apmeklētāju nodarbības; 

11.2. atrasties Centra telpās, kur notiek nodarbības, bez Centra speciālista  atļaujas; 

11.3. nelietderīgi uzkavēties Centra telpās un aiztikt svešas mantas; 

11.4. Centra telpās un teritorijā ienest, lietot alkoholiskos dzērienus, narkotiskās, 

psihotropās vai citas apreibinošās vielas, glabāt šādas vielas vai šķidrumus, to 

iepakojumus. Apmeklētājam nav pieļaujama alkohola koncentrācija izelpotajā gaisā, 

bioloģiskajā vidē (asinīs, urīnā vai siekalās), kā arī nav pieļaujama narkotisko, 

psihotropo, toksisko vai citu apreibinošo vielu klātbūtne bioloģiskajā vidē (asinīs, urīnā 

vai siekalās); 

11.5. lauzt vai citādi bojāt Centra inventāru, iekārtas un Objektu aprīkojumu; 

11.6. Centra telpās skūt bārdu, kājas un tml.; 

11.7. ievest, ienest Centra telpās jebkādus dzīvniekus; 

11.8. fotografēt, filmēt, veikt audio ierakstus Centra telpās, kopēt un pavairot Centra 

izdotos materiālus bez Centra priekšnieka atļaujas. 

 

 

III. Peldbaseina apmeklēšanas nosacījumi 

 

12. Bērni  līdz 6 gadu vecumam (ieskaitot) peldbaseinu  apmeklē bez maksas, vecāka  vai 

likumiskā pārstāvja pavadībā. Vecāks vai likumiskais pārstāvis uzņemas pilnu atbildību 

par bērnu Centra apmeklēšanas un peldbaseina izmantošanas laikā, veicot atbilstošu 

ierakstu („Uzņemos atbildību par savu bērnu, viņa veselības stāvokli un uzvedību”) 

Apmeklētāja apliecinājumā. 

13. Bērni no 7 gadu vecuma līdz 13 gadu vecumam (ieskaitot) peldbaseinu drīkst apmeklēt 

tikai pieaugušo personu vai sporta trenera klātbūtnē un atrodas šo personu uzraudzībā. 

Pieaugušai personai jābūt sasniegušai 18 gadu vecumu. Pieaugušais uzņemas pilnu 

atbildību par bērna veselības stāvokli un uzvedību  peldbaseinā  un Centra telpās. 



3 

 

14. Bērni no pilnu 14 gadu vecuma peldbaseinu var apmeklēt bez vecāku vai pieaugušo 

klātbūtnes un pavadības, ja viens no bērnu vecākiem veic ierakstu Apmeklētāja 

apliecinājumā  un parakstās par personīgās atbildības apliecināšanu. 

15. Apmeklējot peldbaseinu, Apmeklētājiem obligāti jālieto peldcepure. 

16. Pirms došanās peldbaseinā obligāti jānomazgājas dušā. 

17. Žāvēt matus atļauts tikai šim mērķim paredzētajā vietā. 

18. Centra speciālistam ir tiesības kontrolēt sanitāri higiēnisko noteikumu ievērošanu. 

19. Apmeklējot peldbaseinu aizliegts: 

19.1. lietot košļājamo gumiju un ņemt līdzi uz peldbaseinu stikla pudeles; 

19.2. lietot plāksterus; 

19.3. apmeklēt peldbaseinu ar šādām slimībām: akūtiem saslimšanas simptomiem 

(paaugstināta ķermeņa temperatūra, drudzis), konjuktivītu, strutainām ādas 

slimībām, nagu sēnīti, kā arī ādas un/vai citām lipīgām slimībām, vaļējām 

brūcēm/pārsējiem. Apmeklētājiem ar redzamām ādas vai nagu slimību pazīmēm 

jāuzrāda Centra speciālistam ārsta izziņa, kas apliecina, ka attiecīgā slimība nav 

lipīga; 

19.4. lēkt ūdenī no peldbaseina malām; 

19.5. peldēt ar bižutēriju (gredzeniem, izņemot laulības gredzenu,  ķēdītēm, auskariem). 

 

 

IV. Trenažieru zāles, cīņu zāles un sporta spēļu zāles  

apmeklēšanas nosacījumi 

 

20. Bērni no pilnu 14 gadu vecuma trenažieru zāli var apmeklēt bez vecāku vai pieaugušo 

klātbūtnes un pavadības, ja viens no bērnu vecākiem veic ierakstu: „Uzņemos atbildību 

par savu bērnu, viņa veselības stāvokli un uzvedību” Apmeklētāja apliecinājumā.   

21. Atrodoties Objektos, nedrīkst pārvietot inventāru bez Centra speciālista atļaujas. 

22. Pēc inventāra lietošanas tas jānovieto atpakaļ tam paredzētajā vietā. 

23. Cīņu zālē atļauts atrasties bez apaviem. 

 

 

V.  Šautuves apmeklēšanas nosacījumi 
 

24. Izmantojot Centra šautuvi Apmeklētājam ir jāiepazīstas ar drošības tehnikas noteikumiem 

(šautuves drošības prasību apraksts izvietots šautuvē), kā arī jāparakstās „Šautuves 

apmeklētāju reģistrācijas žurnālā” vai „Šautuves mācību un treniņu reģistrācijas žurnālā”, 

ar to apliecinot savu juridisko atbildību par doto noteikumu ievērošanu. 

25. Praktiskās šaušanas vingrinājumu izpildes laikā ir strikti jāievēro šautuves   laukuma 

robežas, šaušanas vingrinājumu izpildi paredzot tikai šautuves ietvaros . 

26. Apmeklētājiem, kuri vēlas izmantot Centra šautuves pakalpojumus, ir  jāuzrāda personu 

apliecinošs dokuments un ieroča glabāšanas vai nēsāšanas atļauja, bet Valsts 

robežsardzes, Valsts policijas un Nacionālo bruņoto spēku struktūrvienību 

amatpersonām- dienesta apliecība, pretējā gadījumā pakalpojums netiek sniegts. 

27. Šautuves izmantošana praktiskās šaušanas nodarbību nodrošināšanai atļauta tikai 

šaušanas vadītāja klātbūtnē (sertificēta trenera vai šaušanas instruktora vadībā). 

28. Šautuvē atļauts veikt šaušanu, izmantojot Ieroču aprites likumā noteiktos A un B 

kategorijā minētos īsstobra šaujamieročus. 

29. Saskaņā ar Ieroču aprites likumā noteikto par treniņšaušanas nodarbību un šaušanas 

sporta sacensību vispārējo drošības noteikumu ievērošanu konkrētā šāvēja vai šāvēju 

grupas treniņos ir atbildīgs treneris vai šaušanas instruktors, kurš vada treniņu. Par 

konkrētām darbībām ar  ieroci  treniņos  un  sacensībās ir atbildīgs ieroča lietotājs. 

Šaušanas sporta sacensību laikā par dalībnieku un citu personu drošību, kā arī par 

medicīniskās palīdzības nodrošināšanu ir atbildīgs sacensību organizators un 



 4 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atzītās sporta federācijas sertificēts sacensību 

galvenais tiesnesis. 

30. Treniņšaušana var tikt organizēta, izmantojot aizsegus un šķēršļus, paredzot šaušanas 

vingrinājumu izpildi no dažādām šaušanas distancēm un pozīcijām, kā arī pārvietojoties 

saskaņā ar vingrinājumu nolikumu vai citiem saistošiem normatīvajiem dokumentiem un 

pavēlēm. 

31. Apmeklētājs  personīgi ir atbildīgs par dzirdes un redzes aizsardzības  līdzekļu  lietošanu  

šautuvē.  

32. Šautuvē aizliegts izmantot ieroci, kā arī uzturēties personām, kuras ir alkohola, 

narkotisko, psihotropo, toksisko vai citu apreibinošo vielu ietekmē. Minētajām personām 

aizliegts izsniegt ieročus un munīciju. 

33. Ja Centra speciālistam ir pamats uzskatīt, ka persona atrodas alkoholisko dzērienu, 

narkotisko vai citu apreibinošu vielu iespaidā vai tādā stāvoklī, kad nevar droši izmantot 

ieroci, viņam ir tiesības izraidīt personu no Centra teritorijas. 

 

 

VI.  Apmeklētāju rīcība ārkārtas situācijās 

 

34. Apmeklētājiem nekavējoties jāziņo Centra speciālistam par šādām ārkārtas situācijām: 

34.1. ugunsgrēks; 

34.2. ūdens noplūde; 

34.3. elektroinstalācijas bojājumi; 

34.4. nelaimes gadījumi. 

35. Jebkurā ārkārtas situācijā sekot Centra speciālista norādījumiem. 

 

 

 VII.  Abonementu izsniegšanas un Apmeklētāju uzskaites kārtība 

 

36. Lai saņemtu abonementu Centra objektu pakalpojumu izmantošanai, Apmeklētājs 

iesniedz Centra speciālistam  Apmeklētāja apliecinājumu  par Objektu izmantošanas 

nosacījumu ievērošanu, kā arī vienu fotogrāfiju 3x4 cm abonementa sagatavošanai. 

Apmaksa par  Objektu izmantošanu notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2019.gada 

2.jūlija noteikumu Nr.287 „Valsts robežsardzes koledžas maksas pakalpojumu cenrādis” 

pielikuma nosacījumiem, bezskaidras naudas norēķinu veidā ar maksājumu karti, 

izmantojot POS termināli vai veicot pārskaitījumu uz Koledžas norēķinu kontu, 

pamatojoties uz Koledžas Finanšu un plānu nodaļas izrakstīto rēķinu. 

37. Centra speciālists sagatavo abonementu, saskaņā ar 1.pielikumā norādīto paraugu, un 

izsniedz to Apmeklētājam pret parakstu „Izsniegto abonementu reģistrācijas žurnālā” . 

38. Centra speciālists veic atzīmi abonementā un izsniedz apmeklētājam ģērbtuves telpas 

skapīša atslēgu. Pēc kā Centra speciālists reģistrē apmeklējumu „Fizisko un juridisko 

personu uzskaites žurnālā”. 

39. Iegādātais abonements ir paredzēts piecām nodarbībām un ir derīgs trīs mēnešus no tā 

iegādes datuma. 

40. Abonementa nozaudēšanas gadījumā, vēršoties pie Centra speciālista, Apmeklētājam 

nozaudētais abonements tiek anulēts un tiek izsniegts Pagaidu abonements ar nozaudētā 

abonementa  numuru,  par  ko Centra speciālists veic atzīmi  „Izsniegto abonementu  

reģistrācijas žurnālā”, ailē „piezīmes” veicot ierakstu „anulēts”, norādot pagaidu 

abonementa izsniegšanas datumu, ko apstiprina ar parakstu.  

 



5 

 

 

VIII.  Apmeklējumu uzskaites kārtība, noslēdzot pakalpojumu līgumu 

 

41. Pamatojoties uz noslēgto pakalpojuma līgumu ar Koledžu par Objektu  izmantošanu, 

pirms pakalpojuma saņemšanas pakalpojumu ņēmējs – (atbildīgā persona par nodarbību 

organizēšanu un iekšējo nosacījumu ievērošanu nodarbību laikā) piesakās pie Centra 

speciālista, sniedzot informāciju par Apmeklētāju skaitu. Centra speciālists reģistrē 

apmeklējumu „Fizisko un juridisko personu uzskaites žurnālā”, kurā atzīmē  Apmeklētāju 

skaitu un  apmaksāto un izmantoto stundu skaitu, izmantojot slīpsvītru. Centra speciālists 

ierakstīto datu pareizību „Fizisko un juridisko personu uzskaites žurnālā” apliecina ar 

parakstu maiņas beigās pēc visiem ierakstītiem datiem.  

 

 

 

Valsts robežsardzes koledžas  

Profesionālās un taktiskās apmācības centra priekšnieks 

majors  R.Boiko 


